

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان

دانشکده پرستاری و مامایی - گروه آموزشی مدیریت بهداشت

سال تحصیلی: نیمسال دوم ۹۶/۹۵

فراگیران: دانشجویان کارشناسی پرستاری

تاریخ شروع ترم: ۹۵/۱۱/۱۶

تاریخ پایان ترم: ۹۶/۳/۲۱

تاریخ امتحان پایان ترم:

مدرس: علیرضا یزدانی

عنوان درس: پرستاری سلامت فرد و خانواده (۲)

تعداد و نوع واحد: ۱/۵ واحد نظری

شماره درس: ۱۲۱۲۳۱۸

پیش نیاز: پرستاری بهداشت جامعه (۱)

روز و ساعت تدریس: شنبه ها ساعت ۲-۴

مکان تدریس کلاس: ۵ دانشکده

هدف کلی: آشنایی دانشجویان با مفاهیم خانواده تا بر این اساس بتوانند به بررسی، شناخت و تشخیص مشکلات بهداشتی پرداخته و مهارت های لازم را در حل مسائل بهداشتی خانواده بکار گیرند.

جلسه	هدف کلی	اهداف ویژه رفتاری: در پایان هر جلسه دانشجو باید قادر باشد:	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	فعالیت های دانشجویان
۱	آشنایی با اهداف درس در طول ترم و کلیات تدریس آشنایی با مفاهیم خانواده	- آگاهی از اهداف درس، تعیین تکالیف و نحوه تهیه آن، انجام پیش آزمون، کلیات درس - خانواده را تعریف کند. - انواع خانواده را شرح دهید. - خصوصیات خانواده را توضیح دهید. - ساختار خانواده را شرح دهد. - عملکرد خانواده را شرح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۲	آشنایی با دیدگاه اسلام نسبت به خانواده	- دیدگاه اسلام در رابطه با خانواده را شرح دهد. - نظر اسلام درباره ازدواج و بهداشت خانواده را توضیح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۳	آشنایی با بازدید منزل	- اهداف بازدید منزل را توضیح دهد. - علت های انجام بازدید منزل را شرح دهد - فواید بازدید منزل را توضیح دهید. - مراحل بازدید منزل را نام ببرید.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۴	آشنایی با بحران در خانواده	- بحران را تعریف کند. - ویژگی های بحران را شرح دهد. - انواع بحران را نام ببرد. - خانواده و بحران را توضیح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۵	آشنایی با سوء رفتار در خانواده	- انواع سوء رفتار با کودکان را شرح دهید. - سه مشخصه موثر در به وجود آمدن سوء رفتار با کودکان را توضیح دهد. - مراقبت های پرستاری و نقش پرستار را شرح دهد. - سوء رفتار با زنان را توضیح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۶	آشنایی با خانواده های دارای فرد معلول و آسیبهای روانی اجتماعی در جامعه (فقر، طلاق، اعتیاد)	- خانواده های آسیب پذیر را نام ببرد. - فقر و خانواده را شرح دهد. - علل طلاق را نام برده و هر کدام را شرح دهد. - نقش پرستاران بهداشت جامعه را شرح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۷	آشنایی با خانواده های دارای فرد معلول و عقب مانده ذهنی	- معلولیت را تعریف کنید. - اقسام معلولیت را شرح دهد. - عقب ماندگی ذهنی را نام ببرد. - علل عقب ماندگی را نام ببرد. - نقش پرستار بهداشت جامعه در پیشگیری از معلولیت را شرح دهید.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۸	آشنایی با خانواده دارای مادرباردارو یا کودک شیرخوار (فرزند دار شدن)	- مرحله فرزنددار شدن را تعریف کنید. - بحران والدین شدن را شرح دهد. - وظایف تکاملی مرحله تولد فرزند را توضیح دهد. - مداخلات بهداشتی این مرحله را شرح دهد. - مراقبت از کودک و نقش پرستار بهداشت را شرح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه

۹	آشنایی با خانواده دارای فرزند قبل از مدرسه و سن مدرسه	-خانواده با کودک سن قبل از مدرسه را تعریف کند. -وظایف تکاملی مردانه خانواده کودک سن قبل از مدرسه را شرح دهید -مداخلات بهداشتی این مرحله را شرح دهید. -خانواده کودک سن مدرسه را تعریف کند. -وظایف تکاملی مرحله خانواده با کودک سن مدرسه را توضیح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۱۰	آشنایی با خانواده دارای نوجوان آشنایی با خانواده دارای جوان (روانه کردن فرزندان به خارج منزل)	-مرحله خانواده با نوجوان را توضیح دهد. -نقش های والدین، مسئولیتها ومشکلات خانواده بانوجوان را توضیح دهد. -وظایف وظایف تکاملی خانواده با نوجوان را شرح دهد. -مداخلات بهداشتی این مرحله را توضیح دهد. -مرحله خانواده دارای جوان را شرح دهد. -وظایف تکامل این مرحله را توضیح دهید. -مداخلات بهداشتی این مرحله را توضیح دهید.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۱۱	آشنایی با خانواده در سن میانسالی	-مرحله خانواده در سن میانسالی را شرح دهد. -وظایف تکاملی خانواده میانسالی را توضیح دهید. -مداخلات بهداشتی این مرحله را شرح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه
۱۲	آشنایی با خانواده در مرحله بازنشستگی و پیری آشنایی با خانواده در مرحله بازنشستگی و پیری	-خانواده در مرحله بازنشستگی و پیری را توضیح دهد. -وضعیت اجتماعی افراد مسن را شرح دهد. -کمبودهای شایع برای افراد سالمند در خانواده را شرح دهد.	سخنرانی و بحث گروهی پرسش و پاسخ اسلاید	مطالعه انفرادی و کتابخانه ای و انجام پروژه

تکالیف دانشجوی: شرکت منظم و فعال در کلاس

انجام به موقع تکالیف تعیین شده

ارزشیابی دانشجوی:

حضور منظم و فعال در کلاس	۵٪	امتحان میانترم	۳۵٪
امتحان پایان ترم	۵۰٪	مقاله کلاس	۱۰٪

منابع:

- دباغی ، فاطمه ، درسنامه بهداشت خانواده ، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران ، ۱۳۹۲
- حسین محمودیان و همکاران."دانش خانواده". سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاهها، نشر ذره ۱۳۹۲
- حسینی ، سیده وحیده ، حسینی ، مطهره. "پرستاری سلامت فرد و خانواده" نشر جامعه نگر:۱۳۹۵
- حسینی،منیمت و همکاران"پرستاری بهداشت خانواده" انتشارات بشری:۱۳۹۴

-Janna Rowe, Vivian Gedaly....." Family Health Care Nursing".

Theory , Practice , and Research , 4th Edition.

-Mairlyn R Friedman Vicky R. Bowden , Elam Jones.

" Family Nursing: Reasearch , Theory and Practice 5 th Edi.

-Freeman , J , Quality Basic Education : " The Development of Competence. Last ed, Paris : Unesco.